

## Patientsäkerhet – inhyrd personal, en uppföljande granskning

Vid överläggningar med Regionens revisorer den 18 september 2024 behandlades revisionsrapporten *Patientsäkerhet - inhyrd personal, en uppföljande granskning*.

Vi vill med anledning av vår granskning få del av hälso- och sjukvårdsnämndens kommentarer och synpunkter. Svaret bör vara oss tillhanda senast 15 november.

### Bakgrund

Regionens revisorer genomförde år 2021 en granskning avseende patientsäkerhet vid anlitande av inhyrd personal inom specialistsjukvården. Granskningen visade att hälso- och sjukvårdsnämnden inte hade säkerställt en tillfredsställande patientsäkerhet, framför allt avseende riskhantering.

Revisorerna bedömer att den ökade andelen inhyrd personal under de senaste åren riskerar att påverka patientsäkerheten och att hälso- och sjukvårdsnämnden inte vidtagit tillräckliga åtgärder för att hantera dessa risker. Revisorerna anser att ett systematiskt arbete för att säkerställa patientsäkerheten är väsentligt.

### Iakttagelser och bedömningar

Sammanfattningsvis bedömer vi, utifrån genomförd uppföljning, att hälso- och sjukvårdsnämnden inte tillsett att ändamålsenliga åtgärder har vidtagits utifrån 2021 års granskning i syfte att säkerställa en tillfredsställande patientsäkerhet vid anlitande av inhyrd personal.

Vår granskning har bland annat visat att nämndens kontroll över de beslutade uppdragen utifrån 2021 års granskning har varit bristfällig. Ingen uppföljning/rapportering av ärendet har gjorts till nämnden trots att mer än två år förflutit sedan det beslutades.

### Rekommendationer

#### *Rekommendationer till Hälso- och sjukvårdsnämnden*

- Säkerställ kontrollen av beslutade uppdrag.
- Gör en analys av behovet av system och riktlinjer mot bakgrund av bland annat nuvarande nationella avtal för hyrpersonal, den regionala handlingsplanen för patientsäkerhet och riktlinjer av relevans.



- Säkerställ och följ upp att systematisk egenkontroll genomförs både för ordinarie och inhyrd personal.
- Gör en analys och bedömning av förutsättningarna för det beslutade uppdraget om redovisning av avvikelser kopplat till inhyrd personal i den årliga patientsäkerhetsberättelsen.

#### REGIONENS REVISORER

Ingemar Wiklander  
Ordförande

Birgitta Arnberg  
Revisionsdirektör